АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                          СЕРГЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
636941,Томская область, Первомайский район,

с.Сергеево, ул.Школьная-3,
тел.43 2 25 , факс 43 3 20
11.11.2014г.                                                                                                                     № 75
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О принятии среднесрочного

 финансового плана на 2015-2017гг.
муниципального образования

Сергеевское сельское поселение

    В соответствии со статьёй 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации

                                                 Постановляю:

1.     Принять среднесрочный финансовый план бюджета Сергеевского сельского поселения на 2015-2017г. согласно приложениям 1,2.
2.     Обнародовать настоящее постановление в библиотеках населенных пунктов и разместить на официальном сайте в сети интернет.

3.    Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста Шадрину Н.Г.
           Глава Администрации

           Сергеевского сельского
           поселения                                                                        О.А.Барсуков
	Приложение 1 к постановлению №75 от 11.11.2014

	СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

	БЮДЖЕТА  Сергеевского  сельского поселения НА  2015-2017 ГОДЫ

	(тыс. руб.)

	План
	Прогноз
	Прогноз  2017 г.

	                    Показатели
	2015г.
	2016г.

	1. Доходы - всего
	6573,130
	7546,95
	7383,45

	В том числе:

	1.1. Налоговые и неналоговые доходы
	2375,03
	2818,65
	2544,05

	    в том числе:

	Налог на доходы физических лиц
	439,5
	465,8
	498,9

	Доходы от уплаты акцизов
	936,0
	1386,0
	1076,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	52,7
	55,2
	57,5

	Налог на имущество физических лиц
	111,8
	111,8
	111,8

	Земельный налог
	183,2
	183,2
	183,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении муниципальных органов управления и созданных ими учреждений
	450,0
	450,0
	450,0

	Доходы получаемые в виде арендной платы  за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	163,83
	128,65
	128,65

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	30,0
	30,0
	30,0

	Государственная пошлина за  совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами российской Федерации на совершение нотариальных действий
	8,0
	8,0
	8,0

	1.2. Безвозмездные
	4198,100
	4728,30
	4839,40

	поступления от других

	бюджетов бюджетной

	системы Российской Федерации

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4198,1
	4728,3
	4839,4

	Межбюджетные трансферты на обеспечение условий для развития культуры и спорта
	0,000
	0,0
	0,00

	Субвенция на осуществление полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, в рамках государственной Программы "Детство под защитой на 2014-2019 годы" на 2014 год"
	0,0

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0,0

	Межбюджетные трансферты на создание условий управления многоквартирными домами
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Расходы - всего
	6573,130
	7546,95
	7383,45

	В том числе:

	 Общегосударственные вопросы
	3791,89
	4191,91
	4191,85

	Национальная оборона
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0,0
	0,0
	0,0

	Защита населения от чрезвычайных ситуаций
	50,0
	50,0
	50,0

	Дорожное хозяйство
	1021,9
	1386,00
	1386,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1689,04
	1894,04
	1730,60

	Физическая культура и спорт
	20,300
	25,0
	25,00

	Охрана семьи и детства
	0,0

	3. Профицит (+),  дефицит (-)
	0,00
	0,00
	0,00

	4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, сальдо

	5. Верхний предел муниципального долга на 01 января

	                                                                                                                 Приложение 2 к постановлению № 75 от 11.11.2014

Раздел,

	Наименование
	План
	Прогноз
	Прогноз

	подраздел
	КЦСР
	КВР

	2015 г.
	2016г.
	2017г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Администрация Сергеевское сельское поселение
	6573,130
	7546,95
	7383,45

	0100

	Общегосударственные вопросы
	3791,89
	4191,91
	4191,85

	0102
	0020300

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	601,5
	601,5
	601,5

	0102
	0020300
	121
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	601,5
	601,5
	601,5

	0104
	0020400

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	2877,62
	2953,10
	2953,04

	0104
	0020400
	121
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	2038,4
	2038,4
	2038,4

	0104
	0020400
	122
	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	2,0
	6,0
	6,0

	0104
	0020400
	242
	Закупка товаров, работ и услуг  в сфере информационно-коммуникационных технологий
	281,92
	300,0
	299,94

	0104
	0020400
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	550,7
	598,7
	598,7

	0104
	0020400
	852
	Уплата  прочих налогов ,сборов и иных платежей
	4,6
	10,0
	10,0

	0106
	5210603
	540
	Передача полномочий контрольно-счетному органу
	10,0
	10,0
	10,0

	0111
	0700500
	870
	Резервные фонды
	45,0
	65,0
	65,0

	0113

	Другие общегосударственные вопросы
	257,77
	562,3
	562,31

	0113
	0900200
	244
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	80,5
	146,0
	146,0

	0113
	0920300
	244
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	177,27
	416,3
	416,31

	0113
	0920301
	244
	Взносы в Ассоциацию Совета  муниципальных образований Томской области
	11,27
	12,0
	12,0

	0113
	0920302
	244
	Мероприятия в сфере культуры
	30,0
	55,0
	55,0

	0113
	0920303
	244
	обеспечение противопожарной безопасности
	30,0
	50,0
	50,0

	0113
	0920304
	244
	Проведение переписи
	11,0
	15,0
	15,0

	0113
	0920305
	244
	Доведения до населения офиц.информации
	30,0
	45,0
	45,0

	0113
	0920313

	Содержание и обслуживание муниципального имущества
	65,0
	239,3
	239,31

	0113
	0920313
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	55,0
	229,31
	229,31

	0113
	0920313
	852
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	10,0
	10,0
	10,0

	0203
	9995118

	Национальная оборона
	0,0
	0,0
	0,0

	0203
	9995118
	111
	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	0,0

	0203
	9995118
	242
	Закупка товаров, работ и услуг  в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0,0

	0203
	9995118
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0,0

	0309
	2180100
	244
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера ,гражданская оборона
	50,0
	50,0
	50,0

	0409
	3150000
	244
	На дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных  дорог и осуществления дорожной деятельности
	1021,9
	1386,00
	1386,00

	0500

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1689,04
	1894,04
	1730,6

	0501

	Жилищное хозяйство
	30,0
	30,0
	30,0

	0501
	3900200
	244
	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	30,0
	30,0
	30,0

	0501
	5210112
	244
	Создание условий  для управления многоквартирными домами
	0,0
	0,0
	0,0

	0502

	Коммунальное хозяйство
	700,00
	794,04
	776,90

	0502
	3510501
	244
	Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства
	700,0
	794,0
	776,9

	0503

	Благоустройство
	959,04
	1070,00
	923,70

	0503
	6000100
	244
	Уличное освещение
	200,0
	200,0
	220,0

	0503
	6000300
	244
	Озеленение
	5,0
	10,0
	10,0

	0503
	6000400
	244
	Организация и содержание мест захоронения
	15,0
	50,0
	50,0

	0503
	6000501
	244
	Организация обустройства мест массового отдыха населения
	379,04
	450,0
	298,7

	0503
	6000502
	244
	Мероприятия по сбору и вывозу твердых бытовых отходов
	200,0
	200,0
	205,0

	0503
	6000503
	244
	Другие мероприятия по благоустройству
	100,0
	100,0
	80,0

	0503
	6000504
	244
	Организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	60,000
	60,0
	60,0

	1004

	Охрана семьи и детства
	0,000
	0,000
	0,000

	1004
	5052102
	323
	Обеспечение детей сирот жилыми помещениями
	0,000

	1101

	 Физическая культура
	20,300
	25,0
	25,00

	1101
	5129700
	244
	Мероприятия в области спорта и ФК
	20,3
	25,0
	25,0

	1101
	6222641
	111,244
	Обеспечение условий для развития на физической культуры и спорта
	0,000
	0,00
	0,00